定投资金额和投资方式；（四）根据办公室的审批意见，风险投资管理公司与基

金使用企业签订《自治区科技风险投资基金项目合同书》，并办理相关手续。

2016年12月9日，新疆科技风险投资与技术产权交易指导委员会办公室召开

项目审定会，同意科技风险投资基金对西部蓝天进行股权投资572万元，并与2016

年12月12日出具《自治区科技风险投资项目审定会会议纪要》。

综上，公司本次认购对象符合《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条

新疆西部蓝天新材料股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-7

以及《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试行）》的规定，可

以认购公司本次发行的股份。

3、发行对象是否与公司或在册股东存在关联关系

上述新增发行对象与公司或在册股东不存在关联关系，发行对象之间也不存

在关联关系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前，南宝投资持有 3,059.00 万股股票，占公司股份总额的

78.03%，为公司控股股东。关志峰持有南宝投资 75%的股份，为公司实际控制

人。

本次股票发行后，南宝投资持有 3,059.00 万股股票，占公司股份总额的

72.49%，仍为公司控股股东，关志峰仍为实际控制人。

本次交易前后公司控股股东及实际控制人未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据本次发行股权登记日（2017 年 3 月 17 日）证券持有人名册所示，公司

股东人数为 3 名。

依据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条之规定，在全国中小企业

股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不

超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。

本次股票发行新增股东 2 名，发行完成后，公司股东人数未超过 200 名，公

司应向全国股份转让系统公司申请备案，豁免经中国证监会核准。

（七）前次发行募集资金的使用情况

本次为公司挂牌后首次股票发行。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售

新疆西部蓝天新材料股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-8

情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

根据本次发行股权登记日（2017 年 3 月 17 日）证券持有人名册所示，发行

前持股情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 南宝投资 30,590,000 78.03 10,196,668

2 银石联合 6,772,500 17.28 2,257,500

3 乌房集团 1,837,500 4.69 0

合计 39,200,000 100.00 12,454,168

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 南宝投资 30,590,000 72.49 10,196,668

2 银石联合 6,772,500 16.05 2,257,500

3
新疆新科源科技风险投资管

理有限公司
2,000,000 4.74 0

4 乌房集团 1,837,500 4.35 0

5 新疆火炬创业投资有限公司 1,000,000 2.37 0

合计 42,200,000 100.00 12,454,168

本次发行后限售股数依据截至股权登记日 2017 年 3 月 17 日持股情况计算。

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、发行前后股本结构变动情况

根据本次发行股权登记日（2017 年 3 月 17 日）证券持有人名册，本次发行

前后的股本结构变动情况如下表所示：

股份性质

发行前 发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 比例（%）

无

限

1、控股股东、实际控制人 20,393,332 52.02 20,393,332 48.33

2、董事、监事及高级管理人 - - - -

新疆西部蓝天新材料股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-9

售

条

件

的

股

份

员

3、核心员工 - - - -
4、其它 6,352,500 16.21 9,352,500 22.16

无限售条件的股份合计 26,745,832 68.23 29,745,832 70.49

有

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实际控制人 10,196,668 26.01 10,196,668 24.16
2、董事、监事及高级管理人

员
- - - -

3、核心员工 - - - -
4、其它 2,257,500 5.76 2,257,500 5.35

有限售条件的流通股合计 12,454,168 31.77 12,454,168 29.51

总股本 39,200,000 - 42,200,000 -

本次发行前后无限售股数及限售股数依据截至 2017年 3 月 17日持股情况计

算。

2、发行前后股东人数变化情况

根据本次发行股权登记日（2017 年 3 月 17 日）证券持有人名册，公司本次

发行前股东人数为 3 人，本次发行对象新增 2 名投资者，均为符合《非上市公众

公司监督管理办法》以及《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试

行）》规定的投资者，本次发行后公司股东人数为 5 人。

3、发行前后资产结构变化情况

由于本次股票发行均由发行对象以现金方式认购，不涉及以非现金资产认购

的情形，本次股票发行募集资金主要用于补充公司流动资金。

本次股票发行后，公司货币资金、流动资产将同时增加 858.00 万元，资产

总额将增加 858.00 万元，其他资产项目未发生变化。

发行前后资产结构变化情况如下表所示：

股份类型
发行前 发行后

金额（元）
占资产总额的

比例（%）
金额（元）

占资产总额

的比例（%）

流动资产 86,465,550.51 66.25% 95,045,550.51  68.33%

其中：货币资金 1,149,867.06 0.88% 9,729,867.06  6.99%

非流动资产 44,053,267.16 33.75% 44,053,267.16 31.67%